
 
 

              

        Córdoba, 4 de junio de 2021. 

VISTO 

La Resolución del Honorable Consejo Superior Nº 633/08, que reglamenta la constitución del Banco de Evaluadores 

de Extensión de la Universidad Nacional de Córdoba en la órbita de la Secretaría de Extensión Universitaria, y 

CONSIDERANDO 

Que el Artículo 6º de la citada norma establece que la Secretaría de Extensión Universitaria deberá realizar en forma 

bianual la convocatoria correspondiente para la incorporación de nuevos docentes al Banco de Evaluadores de 

Extensión. 

Que han transcurrido dos años desde la realización de la última convocatoria. 

Que el Artículo 7º prevé la necesidad de definir los plazos para la presentación de la documentación 

correspondiente,  

Que el Artículo 10º establece la necesidad de definir los instrumentos a partir de los cuales se llevará a cabo la 

evaluación, 

LA SECRETARIA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1º: Convocar a los docentes extensionistas de la UNC a concurso de antecedentes con la finalidad de 

constituir el Banco de Evaluadores de Extensión de la UNC, de acuerdo al siguiente cronograma: 

a. RECEPCIÓN DE ANTECEDENTES: desde el 5 de junio al 2 de agosto de 2021. 

b. ACTUACIÓN DEL COMITE EVALUADOR: desde el 9 al 19 de agosto de 2021. 

Artículo 2º: Establecer como único formato para la presentación de Antecedentes el que como Anexo I forma parte 

de la presente Resolución. 

Artículo 3º: Comuníquese a las Secretarías de Extensión de las Unidades Académicas, difúndase y archívese. 

 

 

 

  



 
 

ANEXO I 

BANCO DE EVALUADORES DE EXTENSIÓN 

de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

· APELLIDO/S y Nombre/s: 

· D.N.I. (o equivalente): 

· Dirección postal completa: 

· Teléfonos: 

· Dirección de correo electrónico: 

· Cargo/s que ocupa: 

· Título/s: 

· Área/s Temáticas en las cuales intervino (marcar con una cruz): 

Ciencias Sociales  

Ciencias Exactas /Cs. Químicas 

Ciencias Humanas 

Ciencias Naturales 

Ciencias de la Salud 

Hábitat y Ambiente 

Arte y Cultura 

Economía, Producción y Trabajo 

Otra/s (Especificar) 

· Antecedentes: 

1.- Formación 

a) Estudios realizados (que proporcionen capacidades para realizar actividades de extensión) 

b) Actividades organizadas y/o desarrolladas en carácter de capacitador (cursos, seminarios, foros, jornadas y 

talleres) 

 

2.- Experiencia en extensión (describir un proyecto / programa / actividad por vez). 

2.1. a) Título 

b) Carácter (director / participante / becario / evaluador). 

c) Período. 

d) Planteo metodológico (hasta 5 renglones) 



 
 
e) Tareas desarrolladas (breve descripción -hasta 5 renglones-) 

f) Población involucrada (organización/es, institución/es, grupo/s, etc.) 

g) Resultados (hasta 5 renglones) 

 

3.- Experiencia en asistencia técnica (describir un proyecto / programa / actividad por vez). 

3.1. a) Título 

b) Carácter (director / participante / becario / evaluador.) 

c) Período. 

d) Tareas desarrolladas (breve descripción -hasta 5 renglones-) 

e) Población involucrada (organización/es, institución/es, grupo/s, etc.) 

f) Resultados (hasta 5 renglones). 

 

4.- Publicaciones de trabajos de extensión. 

4.1. a) Título 

b) Autor/es 

c) Año 

d) Lugar de edición (libro, revista, congreso, página web, etc.) 

5.- Gestión en extensión. 

5.1. a) Cargo 

b) Período. 

  



 
 

ANEXO II 

 

COMITÉ EVALUADOR 2021 

BANCO DE EVALUADORES DE EXTENSIÓN de 

la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

 

 

Evaluadores de la UNC 
  

 

Unidad Académica EVALUADOR BEE 

 

Facultad de Ciencias de la 
Comunicación 

Pablo NATTA 

 

Facultad de Matemática, 
Astronomía, Física y 

Computación 
Guillermo GOLDES 

 

Facultad de Ciencias 
Agropecuarias 

Claudia ROMERO 

 
   

Representante de la Sec. de Extensión Universitaria de la UNC 
  

 

Subsecretario de Vinculación Hugo FERNÁNDEZ SPECTOR 

 
  

 
Evaluadores Externos 
 
 

 

 

Universidad EVALUADOR BEE 

 

Diseño y Artes - UNNOBA Florencia ANTONINI 

 

Trabajo Social – UNL Elizabeth MAGALLANES 

 

Cs. Políticas – UNNOBA Juan Pablo ITOIZ 

 



Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Hoja Adicional de Firmas
Resolución Firma Ológrafa

Número: 

Referencia: Resolución Convocatoria Banco de Evaluadores de Extensión

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.


	Pagina_1: página 1 de 4
	Pagina_2: página 2 de 4
	Pagina_3: página 3 de 4
	Pagina_4: página 4 de 4
	Numero_4: RS-2021-00293334-UNC-SEU#AEU
	cargo_0: Secretario de Extensión y Vinculación
	Numero_3: RS-2021-00293334-UNC-SEU#AEU
	numero_documento: RS-2021-00293334-UNC-SEU#AEU
	fecha: Jueves 10 de Junio de 2021
		2021-06-10T14:13:52-0300
	GDE UNC


	reparticion_0: Secretaría de Extensión Universitaria
Universidad Nacional de Córdoba
	Numero_2: RS-2021-00293334-UNC-SEU#AEU
	Numero_1: RS-2021-00293334-UNC-SEU#AEU
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	usuario_0: Conrado Storani
		2021-06-10T14:13:58-0300
	GDE UNC




